eorum reformavimus. Neque eos ad ullam satisfactionem, quia auctoritate pollente sese munierant, compulimus, neque qualibet pro tali excessu ab solutione purgandos censuimus. Denique, quoniam in quibusdam suæ Ecclesiæ privilegiis proprium eis habere episcopum concessum est, ejus vice nos Romano eos sancimus specialiter adhaerere Pontifici, et graviores eorum causas ejus pendere iudicio.

5. « Si quis sane in crastinum cardinalis, aut legatus, aut episcopus, aut quilibet a nostro latere missus hanc nostræ confirmationis paginam sciens, contra eam tenere venire tentaverit, et nostram perfringens auctoritatem, processionem ab ipsa sancti confessoris Ecclesia expecterit, si communitatis non desiderit, potestatis honorisque dignitate careat, reumque se divino iudicio existere de perpetrata præsumptione cognoscat. Cunctis autem ista servantibus sit pax Domini nostri JESU CHRISTI. Amen, Amen, Amen. Dat. Turonis, castello sancti Martini, per manum Joannis sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi cardinalis, secundo idus Martii, Indict. quarta, anno Dominicæ Incarnationis MXXVII. (MXXVII), Pontificatus autem Domini Urbani Secundi papæ nono. »

Turonis autem recedens Urbanus papa, cum Pictavos se contulisset, ibi dum esset, quod accepit de inuito abusu, ut nonnisi pretio præbendæ atque canonicatus in Ecclesia S. Martini conferrentur, abolendum curavit, sancto decreto, quod sequenti Diplomate continetur, reliqua vero Apostolica auctoritate munivit. Diploma autem sic se habet :

6. « Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Ecclesiæ beati Martini canonicis tam præsentibus quam futuris in perpetuum.

« Bonorum omnium largitori Deo gratias agimus, qui devotionem nostram ad beati Martini tumulum visitandum sua miseratione perduxit. Quia vero in ejusdem beati confessoris Ecclesia consuetudo pravitatis ejusmodi inoleverat, ut honores seu præbendæ omnes pretio acquirerentur; nos locum illum sanctum emundare ab hac peste execrabili cupientes, religiosos viros ad præmonitionem nostram decrevimus præmittendos. Quibus estis fideliter, Domino inspirante, polliciti, et præceptis nostris omnimodis obedire, et simoniacæ pravitatis inquinamenta deserere. Quod et presentibus nobis per Dei gratiam perfecistis, in nostra tanquam beati Petri manu firmantes, nihil vos ulterius honorum, nihil præbendarum vendituros aut empturos, nec ut vendantur aut emanent aliquando consensuros. Adjicientes etiam, nullum deinceps in canonicorum numerum admittendum, nisi eandem sponsonem jurjurando firmaverit. Quæ videlicet universa nos sanctorum Apostolorum auctoritate firmavimus, et violatores omnes anathematis mucrone confodimus. Et præteritorum igitur gratiæ respondentes, et futurorum spem longe meliorem gerentes, secundum prædecessorum nostrorum Ecclesiæ Romanæ Pontificum privilegia,